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jímu muži prý záložna nepomohlar
J J KUCAMtM

I Maloměstský Apoštol

niěti soused ni záložnu k tomu o-!- y

súěastnila se dražby — Tako-

vým věcem tehdy no jeňtí málo

kde rozumělo a proto stávaly ae u

sedlosti houfné za pár gronu ma-jelkc-

cizích přistéhovulcft již
ceně půdy rozuměli

Toho dne k veěeru našli Hená-k- a

na npejchuře oběšeného

Vávra zpil ne v dolejSÍ hospodě

vu o tom jak obň ženy v měst-

ském úřadó purkmistru í tajem-nik- u

vyěinily kolovala městečkem

od úst k ústům a mnozí a nimi

souhlasili Pylo 1 toho mnoho kři-

ku a hádek poněvadž ovforn nflíli

se i lidé jíž správu městu bral!
v ochranu Alo rozčílení zůstalo

"Hlydét ne musím jiřed vlast-

ními dětmi" naříkal večer jeden
ze sousedů "Má vlastní fann

ním žo jest mu hledat! pomoci
velice chybuje zvolí lí al v kaž-

dém připadá lék na "utlAení"

nervů protože často místo utifanf

jo iimrtvujo Obyéejnou příéítoil
ncrvosnosll jeat aeslahenl norvfl

a to vyžadujo léčení prává opáče-

ného Taci Udá potřebují léku
na nesílení oživení nervfl A un od-

stranění příčiny nervosnosll Ta-

kovým lékem jest Trlnerovo lé-

čivé Hořké Víno Jest totiž velmipíedložíhi mí otázku zdali snad

přece někdo % nás nemá nečisté častou příčinou nervosnosll nJ-ruee- ?"

ká porucha zažívacího ústraji
"Jakž pak by neí" avědčíl tka-jNetrá- ví lí lělo řádné nemůžu vy

dlee Jcmínáčck "?Mnk semeno rábéií čísié a bohaté krve náalfld-n- a

svělň neujme nu tak bezpečně a kem čehož nedostává un nervftrri
na každé půdě Jako zlá pomluva Idoslnleéné potravy Trínerovo
Jei slovíčko utrousili a rosic a 'Léčivé Hořké Víno rychto upraví
roste — — " zažívání pokrmů vyííatí a aesílí

"Nerozčílujto se lim přátelé I" krev a odstraní I nervosnost I

Václav "Je lo ovšem tíže jí provázející Kdykolj při
vée boleslná ale kdo ve veřejném nervosnosll íudele míli též obll-živol- ě

[iňsobí musí hýli 11a lo vždy že se žaludkem nebo ae slollcí

přípraven žo bude křivě posuzo-- i Trínerovo Iéčjvé Hořké Víno

1

ale Zeman už že ni při záložně to

lik nakradl žc si koupil domek"
"To Že řekla?"
" Křičela I Až ne lidé před rad

tiicí ntavěli a nlySel jsem až do o

ken všelijaké íintipky"
"A ubožák Zeman?"

"Dovede ní představit! jak to
na něho působilo Já už za t léta
svého starost enstvl ledaco npokl
a mnohému zvykl ač mou poeti
vost podezřívali si posud nikdo
nedovolil ale on — chudák I A já
to tušil žo z těchhle novot nie do

brého nevzejde! Vsak je to zrov

na proti rozumu takhlo vnucovali
lidem pochybnosti když dosud sle-

pé a svatě věřil To vaše vyzvání

bylo zrovna jako rozpoutání jazy
ků strhání hrází Dobře držely
ale když jíle jednou do nich udě-

lali průlom síla vaše nestačí zašla
vili příval "
"Nctriiďte se tím olěe" těšil

Václav rozlítostněného starého pá
na "J to tak zcela přirozený
zjev po létech viší samovlády
přišla konstlluéní éra v lom našem
milém Kocourkové 11 lakový pře
vrat mívá vždycky za následek
kvašení Lid se musí trochu vy
boiiřiti než ní navykne rozumné

novým svobodám"
"A my musíme tedy snášeli y

n námi za naši dobrou vůli a

poctivé úmysly mluvili Jako s pod-

vodníky?" horlil purkmistr
"Nie nebudete snášeli! Však

jsou Ještě soudy aby chránily va-

ší ěest není li jiné pomoci"
"Tak — (o ještě K soudu mu

sím jíli aby mí tam dali vysvéd- -

těmcení e mem V Poctivo! xeielí
VěP'
' A bude pro vás úplným za

h
(losiiieinenlm že vim loto vysvéd- -

ěenf dají — —"

Ale co z loho všeho bude? Nc

koneěné noudy t rent v a neiřále
siví v obcí To všecko zd nchtf
valo Vidíš vy jste f M iírt po- -

lí
krokem přece je přeháněli" vy
nul purkmistr jíž mírnějí
Toho dne nlarý Jarolímek nedal

se již nikterak pohnout! aby šel

ui radniej vecer sešli se přátelé
icsede 11 velikém rozčilení Zprá

lfWMWwwaMaajawaMMiwwww

Je-1- 1 kyzapotfebMéku

Při shýbání se
y
~

- -

ván Konečně však pravda přece
zvítězí Vy všichni máte čisté své-dom-

J

i ruce nemusíte se ledy báti
soudu veřejnosti a la nemůže t!

jinak než ve váš pro-spěc- h

Předstoupíte před obec se

svýmj úély jež jsou správné a Jas-

né n dostane se vám zadosl učině-
ní — „

"Ale žaloval se musí!" horlil
misfr Kubík jenž byl vždy naklo-né- n

užívali krajních prostředků
"Hudiž žalovalf Sám jsem pro

(o poněvadž odpuštění bez soudu

bylo by nemístnou Šlechetností"
rozhodl Václav "Jak lidé Jsou
nikdo by nevěřil v šlechetné po-

hnutky "- —

"Tak — tak!" svědčil sám pari
farář "Každý nebo aspoň valná
většina řekla bý: Kdyby se tichá- -

šli by k soudu Ale ovícm bo
lestilo je vláčel! před soud libo-ho-

n

ženu jež ztratila muže í siře- -

ehu nad hlavou"
" V'l„ !i „ i ir i i % i

"""M"' "'I iv iummiem nain
jde Hcnáková jistě dá ne pohnou

k lomu aby řádiě odprosíla A

pak budíiii zavřena lisí a všem po
mlonvačňm — "

(Pokračování)

Nervosní lidé

Slane-l- í se nfkdo lak nervos- -

KUS HISTORIK Z

"Lamp pruSiv&l huboval

lictial když m byl vymfry ho

ícth itruu prohl'(ll jakoby byl

tfiLiÍT nic podobného ncvhlól —

"Jilixaf ten chlap? Vždyť přfo
Jkuí na řt kl!"

4Aeo 011 f Co onf"
"! toř vlte krfil h( krčil —

é videi jhviii nu Uťiu c už povo-Šij- i

— 1'aue WiuterHtcin řekl

jwm nu jhou to mojí njlcpki
řjřétetó Ncdriujl mi žiidué 111 rzu- -

ftwti a ui ne tu:bi)jji o mvo poul
cel — Tak jnein mu řekl a teď na- -

jfdara tohle — Ahj VÍtt co puno
trf Dhtf mí to tady já 11 ním

Ijroinlufim jeiltí jednou — —

"A um to ni uťpoiiiĎŽe — "

"KJyi to už víte napřed no
'

jtíu nikam" rozhorleni' řekl Sasehl

m r n položil papíry tra ntůl

"Nt u jen tam jděte jdétol
íiulte tam jít 1'íeee hiiikI iiiih

jriHTliúte hnut do lieiUieef"

Opít uplynulo níkolik duň —

Mcul ovíiiiu 8 Wíiitereiii nevy

jln nic nového poněvadž měli

aí i břiulfiu Kiidtiveno Ale Alo

a 0 to aby unad HoUfíeilé poHtrd-lir- í

Mchnuli peiiíxi odjinud Ne

ifeal tIy vše do poHlednílio dne

jšt a lol do Lhoty teprve když
m ud pmlíčka dozvěděl e tom za--

okl eosi od mimdli

Kraiil n oběma již v pili i ee-- !

"Jí# myslím že jneni to n ním

dlřt Tyvedl" zahájil rozhovor s

jklKÍnřjíl tváři

"A Ty jHte to mordHakra dobře

rjTvdl" propukl Vávra v sslontný

amíek "Tuhle to už iiiúhhí íerné
mbíh-- Dražba "
"Hh to ne nedalo už zadržet ale

y m nifl nebojte! K dražbě" ne-ibj- á

Vy jděte pěkně domň a nic

nestarejte I Do jionleiliií chvíle
~mám donti ěa-s-

u
"

Sontedé ac aiee báli doHt a dont

St is to ae tím měně starali —

7ik Teděli že by beztoho nikde

fm&t setiehnali A i kdyby byli

!y to jit tě nechali na poslední
aftrfU Ostatně — na5 ne starat

Idyl afíbil SaeliHl že ae postará
mini Třprve den před dražbou

Jdyž jím HaehHl rozhořěeně ozná-i- l

ie n tím areilotrem s tím

"aurnavýfn židem" — jak sám

§ rmřtlení nmláral — nemůže nie

rřtti podali e atarati

Nbude nie muwímt! do Let-ia- a

k láložnčl" zoufale řekl l'e-ri- k

Vymřjí He nám a ukážou dvé-V- t

—" namítl Várra a máchnuv

mkřekl: "Eeh neeh to běžet I

faak en i to v poslední chvíli roz

jmfí"
í& Benák naléhal tak dlouho

m UL Z domova no jim vyšlo do

ad leň ale íím blíže docházeli kj
uet&anflnri tím víee na n6 padal
itud i atrach
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MALÉHO MĚSTEČKA

FaiAř Vorel pohnut chopil ne

Viu-lav- zu ruku

"Hňh vám to oplať Václavi

t kul Zlatá to ulovil — ale — jak
to jen neženeme f Je toho muo

hoT"
"Zažalováno a k dražbě přihlá

heno těeh tři hta zlatých na oba

Kninty"
"Tedy tři Htovky a nějaké ty

útraty —-- A v pokladně?"
Zeman k němuž ne farář obrá

til h tou otázkou rozpačité ae za

tvářil "{'ohlední peidze jmrie roz

píijěili v malých fáNteeh na výpo
inoe ve žních"
"Pravdu — zapomněl jMeml"
"Nehczeneinc to mezi hebou

ani po dehílkáeh" pohtehkl Váe

la v

"Kdež pakf Tři htovky I Ani

ceiyell heniatieeli je neeyeneiiie
MuHÍme do měNta k záložně"
"Tam j( náh povolený úvěr vy

ěerpiin — ---"
"Snad nám něco přidají k tomu

povolenému 1"

"l'ez hehíize neudělají nie! Tam

to nejde tak houhedhky jako u hhm

Vieehno miiNÍ býlí na tří dny un

před oznámeno hehÚze řádfiě xvo

lána — -- " namítl Zeman

"Ale to jmou hamé hloupé řor

málnohtil Když mi tu dva lidé to

pí "
Korniálnohti — ale velký závoi

he iicz Jj ku neonejile rorulek je
pořádek I"

"Takový pořádek! Dát ělové

ku padnout! Jak to mluvíte?"
Iiirdil he farář
"Sám ze wrdce rád bych pomo-

hl velebný pane ale vím že to ne-bu-

nie plátno Starý velký f-

inta v — vyjezděné koleje — nejde
to ani jinak! Víak mi v Praze

také tak doporučovali a varovali

před hoiihcdnkýin hospodařením

jaké jhine ni tu my zavedli"

"Hospodaříme jak umíme n

myslím že poctivě "
"Ovneiii e poctivé ale budeme

musit i rny zaěít jinak Leé na to
dnes není řasu Teď ae jedná o

to kde sehnat peníze abychom je
zachránili"

'Tujdu k Blažejovi! Ten jedi-n- ý

má nějakou větní hotovost!" o- -

zval ne purkmistr Jarolímek

"Požehnej vám za to pán bíih !

Mám jít n vámi?" nabídl ne řarář
a o minutu později hnuli ae obu ke

kupci Blažejovi
Za piil hodiny na to vraceli ne

rozhořčeni a rozpáleni
"Pořídili?" uvítali je přátelé
"Vlastně bychom se ani titňti

nemírnili" řekl Václav 'Zbuh- -

darmá jste ne pokořili"
'"Křesťanu nluíí pokora ale tam

nás ěert nám ponítal" odvětil fa
rář n trpkým mnichem "Co teď?"
Konečně nezbylo nic než odhlH- -

Kovali aby druhého dne Zeman

bo aby přemluvil advokáta

by uvolil k odroěe-n- í

Vávra a Henák chytili ne té tro
íky lunléje jako tonoinf sfébla a

potéřeni vraceli se domu do Lho- -

fy

Druhého dne byly obé živnosti

proďny v es kin'ní družbě M Vá-

vra i Heiiák — žebráky
Marné snažil se Zemuu Nehnat i

peníz- marné domlouval advoká
tu K licitai iicpřisVl nikdo než
několik žiilú mezi nin i i Sii hsl

liooiiuvil m nimi uly npííhazii- -

vuli 1 po chvilce hvly mu obé 2jv

oiisii přiklepnuly za par stovek
IHIo to v dilé kdy bylo jeílé
HM101 v družbě koupil ceK hU

helia za pii r krej-nr- kd i
1 k(o Ite i lál ! —

S v !k V mi nifkot vyhél 1 Sa h

I s tilo žaluje }f pí Ím ! i) i k'i
t i 1 1 11

' mi tn IloetllosTI fo lutl

rinnm rl li Ui 1 I V I

prvním véřitclrm aí U í„t- - l

moi prý lul ilUst iit ti „i
H lumpy jko dtt t

'"" I ou: klei i úiiol V'

V1 i

i
n

' í
I ' V k u i t i i

v&li
n rodínébudíž to létScverflv

Vám pomůžo Pišfe nám o pora
du bude-l- í třeba V lékárnách
Jo Tríner mi-M-M Ho Ash-l- a

tul ave Chlciífo III

Tylo elegantní hodinky za $395

i'lí' httlfiit lřr O vrfifdtl I (

fíJL lit ' 1 hnnfiili nfitiuu o i i' ftA

ir iii uraiK r ř' jr I

Udil I) (ll j kililli In„
(m li i(i tŘIl) ) w tt'h' O O liřwli iii ir

♦ ooi fmnimutm ii diiiíkij
iliihH (nit
tf l'U shicUoll ) )tUII l'll
U ti n finim)l kntlíu l

li'rfl'lkAf hé luflti ftrttttl
lnu buttii i Sil h i ii i I ' ir uniku n lil til
Ull nilfcliii' duMnul C' n h oi' r' f i'liK
tluwikii iwtieai im Iki 'liliii'ii'í Iminjr liKlinky
íiliiriim íinli' ll mi in ttl lil Ailm' S

Hnnbnl jrsteny pra-
véfť-'-

"
: zlalé ve velkém

výběru má vždy na
skladě

A ČECHA

řeaký hodinář
a zlatník v Cín 1248 jlžni 13 til

Omaha Níbranka 27tí

VfiirnA tuHii-u- í IIAAWtiiaMII II X I III lil!— ' o ww i niku
— rlmtul —

IVliflJí ti MfTI(]18 a Willlam ulic Omaha Nb
Výiny Mwtxftr leták Jsko I Vrté

Importuraná pífiwkil fál iih jm
—

KnrMfta vlnu a aJIál líliovlny ftn-éif- t

l va lkm — (hulnf tákusnb
iai pn rue

I

taJvyih nepřdl
ímefu V— '#

' v mi južité I
ledviny na- -

pod obraz boží pří íemŽ projevo- -

val nejvélíí radost nad tím že ti

lumpi v záložně za to že mu nepo
mohli sami přišli o peníze jež mě

li
ija jeho Knintě Když pak mu

již nechutnalo pivo a začal kořul

ku zmocnili! se ho zuřivá lítost 1

on sel před besedu kdež Ztropí
hrozné pohoršení nadávaje až nu

lidé sbíhali

Přátelé v benedí neděli večer ja
ko zaraženi tak hluboce no jiel
dotknul osud obou rolník A i ztrá
ta první velká ztráta jíž záložna

utrpěla i veřejné pohoršení jež
nešťastný Vávra trojní na iiámě

stí
Noe přespal Vávra véera jentě

sedlák v měninké věznici a ráno
zašel k Sachslovi jemuž ne pokor
ně nabídl za nafáře na nvém vlast
ním druhdy statku"
"No zatím sí tam zůstaňte ab

to vám povídám iiespunlíte-l- i m

toho chlastu na hodinu ván vyže
nu a imete-l- i hřebíkem ve zdi při
vedu van do kriminálu !"
Taková byla instalační řeé kte

rou ho Sachnl uvedl do jeho nové
ho úřadu

A veřejné mínění letňanské? ~
Jedni se smáli záložně že ztratila

peníze jíní hubovali to že ne mo

lilo již dávno věděli že to takhle
s oběma Ihoteckými dopadne Ně

kteří litovali Ilciiáka a láteřili na

záloženský výbor že jim nechtěl

pomoci jiní s posměchem roznáše-

li zprávu že véera už i farář a

purkmistr sháněli peníze ale zá- -

ožně že už nikdo nepujéí poně- -

vadž není možno jí důvěřovali
Našli ne ovšem také i mimo be

sedu zpozdilci kteří hubovali na
Sachsla a viděli v něm pilvod vne- -

10 neštěstí ale bohudík bylo dost

rozumných a rozšafných již je za-

křikli že každý hledí přijít k svým
enězim

XXIV

Hrzy po osudné dražbě jež dvě

rodiny přivedla na mizinu i o otce

poněvadž Vávra oddal se nyní na- -

Iobro pití přišel purkmistr Jaro- -

ímek dříve než obvykle z úřadu
lomů k obědu Starý pán byl vše- -

ek rozčilen a bylo na něm patr
no ze se mu přihodilo něco hroz-

ného Václav ne ho až vyděsil a

když otec chvilku již neděl jako
ez ducha odvážil ne na něho pří- -

mo n otázkou

'Vidíš hochu vidíš" počal stu

ý lítostivé vyčítavým hlasem -- -
Tž jsou tady následky toho vaše
io vychovávání lidu v občanských
lllOhtech"
"Co se stalo otce?" ptal se Váe

a v

"Co se stalo?" řekl starý trp- -

"To že tůj otec není UŽ jak
si snad sám myslíš poctivým mu-

žem jenž v počestnosti sešedivél

nýbrž Špinavým zpronevěřilcem a

odvodníkeiu jemuž z každé obec
ní zbitky aspoň dvě zůstanou za

nehty"
'Co lo mluvíte tatínku purk

mistře nutil ne svn do veselé
ni tonu "Kdvbveh vás taklle
red sebou nevidi'1 my-di- l bych že

erhllcte"
"Nežertuji Je mi spíše do plá-- j

i A mluvím jen to co mi bvlo
o něj řečeno hýla int úřadě sta
a hntluska a htéla podporu proi

svého inue naš tu rodinu j

e jsem ji odmítl Ale la
mi vyéjnila Každý prý ob kiá- -

di kdo se na ra lnici nhnídl du
biV prý tiho někteří lidé mají
ale ehinrio j na chléb ne — "
"Oli to je ovmmii Pepi ííeiMliá

V' lil - 1 iliee koinui kiŽ bv si

tik brní k srdci ři-é- í staré opilí
báby?"
"Ab tíi báb nemluvila jen tr

wi hlny Celé m"řo je pn" to-h- o

plno a m iiej liivť prý nu- - i
radní' e v ví nou - '

M4iii d itlnl Váeliv
nul panu 1 o- - tVt tu k 1 i n 1

Kttlski j tejj te) ařl ni

el
t b t n nt ii {t J' ' lekl

Otkt lt%l " U Jo tuliu do n i' a
!" 'f ! ' til IwllIP!

a zdvihání tíže

dle bdesli v zádech poznáte nejlépe že jnou vašo slabé a
Stav lakový musí se napravit! aby nepovstala vleklá

li

olitel Ledvími

Jater"Radí bych Sel do pekla pro rfl-jí- do města a před dražbou poku-alriie- e

—" vzdychl ni Vávra "To-ii- l se v záložně schnuti peníze ne- -

slabé ledviny posiluj iedŮžívé uzdravuje takovými je udržuje
Napravuje různé poruchy méchýře J „ Jék pro osoby obého po!
hlaví a každého věku

Cena uOc a $fK) za láhev

°bdržLt!V 'f?4 Nik£y Mpomeňt# Hel ie 1

že vám byly diny ty pravé Jen mnoho nápodoben

léky mají návod v čeaké řeči
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